



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. MST-001-11190

Den 18. juni 2014

./ Til udvalgets orientering fremsendes hermed Redegørelse om jordforurening 2012 inkl. databilag.

Redegørelse om jordforurening er Depotrådets årlige redegørelse om jordforureningsområdet til ministeren som følge af § 24 i jordforureningsloven. Depotrådet består af repræsentanter fra Miljøstyrelsen, Danske Regioner, KL, DI, Dansk Byggeri, Danmarks Naturfredningsforening, DANVA og Foreningen af vandværker i Danmark (FVD) i fællesskab samt Landbrug & Fødevarer.

I den ændring af jordforureningsloven, som er trådt i kraft 1. januar 2014, blev Depotrådet nedlagt, og redegørelsen skal derfor ikke udarbejdes fremover. Denne redegørelse er dermed den sidste redegørelse fra Depotrådet.

Redegørelsen beskriver status på jordforureningsområdet i 2012. Redegørelsen beskriver regionernes, kommunernes, statens og private aktørers indsats på området samt økonomi på området. Endvidere indeholder redegørelsen et tema om grundvandsindsatsen samt anbefalinger fra Depotrådet.

Depotrådet anbefaler i 2012-redegørelsen, at det nuværende høje faglige niveau indenfor jord- og grundvandsområdet bevares gennem fortsat teknologiudvikling på området. Teknologiudviklingen understøttes blandt andet af Miljøstyrelsens Teknologiprogram for Jord- og Grundvandsforurening.

Endvidere anbefaler Depotrådet, at den løbende ajourføring af data om grundvandet fortsættes efter 2015, når staten er færdig med den gebyrfinansierede grundvandskortlægning, og at der sikres fri tilgængelighed af opdaterede data om fx jordforureninger og drikkevandsindvindinger, så beskyttelsen af grundvandet kan målrettes bedst muligt. Regeringen har som opfølgning på evalueringen af kommunalreformen nedsat et udvalg, som under ledelse af Naturstyrelsen er i færd med at se på dette.

Endelig opfordrer Depotrådet de involverede myndigheder og interessenter til fortsat at gøre status en gang om året på jordforureningsområdet, som det hidtil er sket via jordforureningsredegørelsen. Miljøstyrelsen vil bidrage til dette ved at offentliggøre jordforureningsdata fra 2013 og fremover via internettet.

Kirsten Brosbøl / Michel Schilling